
 1

EDITAL DE TESTE SELETIVO PARA ATENDIMENTO POR NECESSIDADE 
TEMPORÁRIA NO QUADRO DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL n. 001/2011. 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO 
POR CARGO DA PROVA ESCRITA/OBJETIVA, RELATIVO AO 
EDITAL DE TESTE SELETIVO nº 001/2011 DO PODER 
EXECUTIVO DE VARGEÃO - SC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
AMARILDO PAGLIA, Prefeito Municipal de Vargeão, Estado 
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e 

em obediência ao que determina o Edital de Teste 

Seletivo n. 001/2011, e demais disposições legais, 

CONSIDERANDO a não interposição de recurso RESOLVE 

proceder a homologação do resultado de classificação 

por cargo da prova escrita/objetiva, conforme segue: 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
 

 
Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS   

 
Classif
icação  

 
 Nº  

Inscriç
ão 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos  Nota 

da 
Prova 

Portu 
guês 

Matemá
tica 

Conhec 
Especi
-fico 

C. Ger 
Atuali

de  

 
Total 

1º 025 CLEOCI ROSANI MANFRIN DA SILVA 02 02 09 01 14 5,60 
2º 038 FERNANDA MARINI 01 02 06 02 11 4,40 
3º 032 LEONILDA SILVEIRA WILMSEN 00 01 09 00 10 4,00 
4º 002 IRACEMA BARBOSA DE RAMOS 01 00 06 01 08 3,20 

 
Cargo: AGENTE DE SAÚDE – LINHA URUMBEVA   

 
Classif
icação  

 
 Nº  

Inscriç
ão 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos  Nota 

da 
Prova 

Portu 
guês 

Matemá
tica 

Conhec 
Especi
-fico 

C. Ger 
Atuali

de  

 
Total 

1º 021 JULIANA DA SILVA DOS SANTOS 02 04 11 01 18 7,20 
2º 006 IVETE FORCHESATTO CONTE 02 02 05 02 11 4,40 

 
 



 2

Cargo: MOTORISTA DE VEÍCULOS   
 

Classif
icação  

 
 Nº  

Inscriç
ão 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos  Nota 

da 
Prova 

Portu 
guês 

Matemá
tica 

Conhec 
Especi
-fico 

C. Ger 
Atuali

de  

 
Total 

1º 033 VILSON MENEZES 03 03 09 02 17 6,80 
2º 036 MARCOS V. VALENDOLF DE ALMEIDA 01 03 09 02 15 6,00 
3º 041 GERSON LUIZ SANDI 01 03 07 01 12 4,80 
4º 049 CELIO DE ALMEIDA 01 01 07 01 10 4,00 
5º 034 OSMAR PERUZZO 01 03 04 00 08 3,20 

 
Cargo: PROFESSOR: EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS  

 
Classif
icação 

 
Nº 

Inscriç
ão 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos  Nota 

da 
Prova 

Portu 
guês 

Matemá
tica 

Conhec 
Especi
-fico 

C. Ger 
Atuali

de 
Infor 

 
Total 

1º 001 LIDIANE MARGITE ZORZETTO BENATTO 03 02 09 02 16 6,40 
2º 026 MAIRA CRISTINA PIOVESAN 02 00 10 03 15 6,00 
3º 020 MARINES SILVEIRA NIELSSON 03 01 08 02 14 5,60 
4º 027 ALINE PASQUALI 02 00 08 03 13 5,20 
5º 011 SOLANGE CRISTINA ZAPPE 01 02 08 02 13 5,20 
6º 046 MARIZETE CARDOSO DA SILVA 04 02 05 02 13 5,20 
7º 003 MARIA SALETE CORÁ BARBIERI 02 01 07 02 12 4,80 
8º 016 SILVANE FROZZA 03 00 06 03 12 4,80 
9º 009 CRISTIANE RIGO GOBERTE 03 04 05 00 12 4,80 
10º 045 SIMONE APARECIDA DANIEL 02 00 08 01 11 4,40 
11º 035 MARITÂNIA LUCIA MIOTELI 02 02 06 01 11 4,40 
12º 043 LENICE DE MATOS LANDO 01 00 07 02 10 4,00 
13º 039 RENATA PASQUALI 02 00 06 02 10 4,00 
14º 042 MARCIA DE RAMOS 01 01 06 02 10 4,00 
15º 004 LEDANIR LURDES RIGO SPONCHIADO 02 01 05 02 10 4,00 
16º 012 VERONICA ZAPPE 00 01 06 02 09 3,60 
17º 007 FRANCIELE MASCARELLO DE RAMOS 01 02 05 01 09 3,60 
18º 010 DILVANA ESTEL MARQUES 02 02 04 01 09 3,60 
19º 017 DILVANE MARIA BELLO BRANDALISE 02 00 06 00 08 3,20 
20º 029 JUCIANE RAIMUNDI 03 01 04 00 08 3,20 
21º 052 ELIN REGINA REOLÃO 03 00 03 02 08 3,20 
22º 044 ELAINE CALAIS MASCARELLO 02 01 03 01 07 2,80 
23º 048 EDINA DE FÁTIMA NEVES 02 01 02 02 07 2,80 
24º 037 ANA SABINA PAGNUSSATTO 02 01 03 00 06 2,40 
25º 019 MORGANA BRUNETTO 02 00 03 01 06 2,40 
26º 005 CLECIANE SALETE MARTINI 00 01 03 02 06 2,40 



 3

27º 024 DARLI RIGO 01 01 01 01 04 1,60 
28º 008 MARITÂNIA FROZZA 00 01 02 00 03 1,20 
29º 030 ROSENILDA MOREIRA MACHADO 00 00 01 01 02 0,80 

 
Cargo: PROFESSOR HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA   

 
Classif
icação  

 
 Nº  

Inscriç
ão 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos  Nota 

da 
Prova 

Portu 
guês 

Matemá
tica 

Conhec 
Especi
-fico 

C. Ger 
Atuali

de 
Infor 

 
Total 

1º 053 PAULA ELISA PIEROG LANDO 02 03 07 01 13 5,20 
2º 013 FRANCIELE PIOVEZANI 02 02 05 01 10 4,00 
3º 055 FABIO ANDRÉ BERTOL 01 01 06 01 09 3,60 
4º 056 JEQUELIA DIAVÃO BERTOL 02 01 05 01 09 3,60 

 
Cargo: PROFESSOR HABILITAÇÃO EM MATEMÁTICA   

 
Classif
icação  

 
 Nº  

Inscriç
ão 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos  Nota 

da 
Prova 

Portu 
guês 

Matemá
tica 

Conhec 
Especi
-fico 

C. Ger 
Atuali

de 
Infor 

 
Total 

1º 015 FABIELI MALAGUTTI 03 00 04 01 08 3,20 

 
Cargo: PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO   

 
Classif
icação  

 
 Nº  

Inscriç
ão 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos  Nota 

da 
Prova 

Portu 
guês 

Matemá
tica 

Conhec 
Especi
-fico 

C. Ger 
Atuali

de 
Infor 

 
Total 

1º 028 DIANA CONTE GUBERT 01 00 05 00 06 2,40 
 

 

Cargo: MÉDICO   
 

Classif
icação  

 
 Nº  

Inscriç
ão 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos  Nota 

da 
Prova 

Portu 
guês 

Matemá
tica 

Conhec 
Especi
-fico 

C. Ger 
Atuali

de 
Infor 

 
Total 

1º 050 VINICIUS CHIES DE MORAES 02 02 05 01 10 4,00 

 

 

 

 



 4

Cargo: ENFERMEIRO   
 

Classif
icação  

 
 Nº  

Inscriç
ão 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos  Nota 

da 
Prova 

Portu 
guês 

Matemá
tica 

Conhec 
Especi
-fico 

C. Ger 
Atuali

de 
Infor 

 
Total 

1º 022 SIRIDIANE WAESS 02 01 09 01 13 5,20 
2º 057 ELICIANI APARECIDA KADES 03 00 06 01 10 4,00 
3º 014 RAFAELA SARTORI 02 02 06 00 10 4,00 
4º 023 FERNANDA BARATO 03 01 05 01 10 4,00 
5º 031 ELYS REGINA COSTA 01 00 04 01 06 2,40 

 

 

II – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE PORTADOR DE 
NECESSIDADES ESPECIAIS 
 

Cargo: PROFESSOR: EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 
 

Classif
icação  

 
 Nº  

Inscriç
ão 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos  Nota 

da 
Prova 

Portu 
guês 

Matemá
tica 

Conhec 
Especi
-fico 

C. Ger 
Atuali

de 
Infor 

 
Total 

1º 005 CLECIANE SALETE MARTINI 00 01 03 02 06 2,40 
 

 

Prefeitura Municipal de Vargeão, (SC), em 29 de dezembro de 2011. 

 
 
 
 
 AMARILDO PAGLIA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 


